Sicut

Sicut ergo , inquit Baldus in dicto consil. 386: quod est de massa videlicet eius pars, non est realiter distinctum ab ea, ita nepos non intelligitur quid realiter distinctum a patre suo . allegat ad hoc . Bald . l . f . C . de impub . & aliis subst . & ut ibi dicit Bal . hic non agimus de forma distincta hominis quae est anima , sed de communicabili materia , quia eadem natura est parris & filij . Et nos sumus hic in materia geniture , ergo commirrat ea quae sunt primogeniture , sicut ex eadem vite est vitis & propago seu germen . Ex quibus Bal . concludit , quod nepos est primogenitus , & primogenitus debet dici in virtute generationis quemadmodum

**Adde Hiero** patre diriuatur in ipsum nepotem , & ista , inquit , nym . in Da- est ratio naturalis . Notat hoc idem in proposi- nie . ca . 5 . b . to Ludouic . Rom . consil . 148 . & quod nepos im- mediate dicatur nasci ex corpore avi , firmat Ripa . in c . 1 . de leg . & long . consuet . no . 37 . & 39 . per fundamenta de quibus per eum . Denique de necessitate iuris , nepos dicirur verè natus ex cor- pore avi immediare per iura supra relata . Ex quibus concluditur , fundamentum istud ad nihilum esse redactum , immo nepos ita dicitur pri- mogenitus ex corpore avi , sicut eius pater si vi- uerer . Et in consequentiam excludit patrum in successione ipsius maioratus stante disposi- tione legis mentalis , quia illi paragraphi intelli- guntur secundum illius legis substantiam , & il- lud quod in persecutione declarant , filii scilicet vel nepotis . Et in defectum nepotis primogeni- ti , consequetur maioratum filius secundogeni- tus .

tus. Sed interim quod nepos filius primogeniti vixetit, nunquam intelligeretur vocatus secundogenitus. Et quanvis in dictis paragraphis filius vocetur, clatum est in iure, & sepius dicendum est, quod nepos ita vocatur sui avi filius, sicut ipsemet filius, & auus ita vocatur pater, sicut ipsemet pater, cum notum liberorum commune sit filiis & nepotibus. Quod satis ample probatum est, quando discussum fuit quid erat filius, & quid erat nepos, & quid pater & auus, quod iterum atque iterum tene mente.

45

Ibet hoc loco illorum reprehendere vanitatem, qui dum volunt contra nepotem ostendere decisionem rex. in l. fi. C. de natur. lib. vbi dicitur quod quādoin aliqua lege fit mētio de filio cum certa qualitate, nunquam appellatione filij comprehenditur nepos. Quem rex. ad hoc not. Bar. in dict. l. liberorum. nu. 6. versic. item prædicta. ff. de verbis. sig. multa colligunt in quibus oculi falluntur: inter quæ illud etiam quod furiosis & ebriis omnia duplicitia videantur. Et cum lex dicat filius maior qui eo tempore fuerit consequetur bona illa, velle fortasse dicere quod in illis verbis stat qualitas ista eo quod dicit, maior, & quod ideo non potest comprehendendi nepos, eo quod nominatur filius cum qualitate, per dict. rex. in dict. l. fin. C. de nat. lib. & per theoricam Bar. in dict. l. liberorum quem omnes sequuntur. Quod etiam nihil

H facit

facit ad casum, licet istud fundamentum aliquid coloris videatur habere. Quandoquidem in dicta l. fi. dicit Imperator quod licet statutum erat patrem naturalem filio naturali relinquere non posse, nisi certam partem bonorum, tamen dicit ibi textus quod bene relinquere posset nepoti ex ipso filio naturali omnia bona. Ecce quod statutum in filio naturali seu spurio non habet locum in nepote: quia quando lex mentionem facit de filio cum aliqua qualitate non comprehendit nepotem. & qualitas in filio erat, quia spurius seu naturalis: & dispositum in filio respectu qualitatis, non videtur dispositum in nepote ex eo. Sed hoc tantum evenit, quia est quid fauabile ipsi nepoti, & in materia fauorabili licitum est extendere casum extra proprietatem verborum. cum de propria significatione huius nominis, filius, comprehendatur nepos. Tamen si ibi tractaretur de minorem partem relinquendo nepoti quam filio, illa extensio non fieret. Quod notat Baldus ibi ex textu. ea enim subsistente. quia quando in illo textu tractatur de fauore sobolis legitime æquiparatur nepos naturalis suo patri etiam naturali: sed quando tractatur de filio naturali respectu qualitatis odiosæ inhærentis sibi, tunc nepos non comprehenditur. Tamen si tractaretur de qualitate filij fauorabili, tunc nepos ex eo recte comprehenditur, secundum rationem decidendi Bartoli & Baldi & omnium ad illum textum. Et quod haec conclusio vera sit,

quod

quod lex scilicet mentionem faciens de filio cum qualitate fauorabili comprehendet nepotem, tenet Bartolus, Paulus, & omnes in l. is potest. ff. de acquitend. heredit. ubi dicunt, quod qualitas illa primogeniti, quia maior natus & primogenitus, iniecta inclusiva & exclusiva alterius filij minoris comprehendit nepotem ex primogenito, & in illum transmittitur. Notat hoc idem Ioannes Andreas in regula sine culpa de regul. iuris in 6. Ergo lex illa finalis de natur. lib. intelligitur secundum iuris dispositionem, quod nepos appellatione filij non comprehenditur, quando filius nominatur per legem respectu alicuius qualitatis odiosae, secus vero quando filius nominatur per legem respectu alicuius qualitatis fauorabilis, quia tunc venit nepos expressè ex propria significatione vocabuli. Et pater in filium recte transmittit qualitatem illam fauorabilem primogenituræ ad excludendum filium secundogenitum in maioratus successione. Ex quo sequitur, quod decisio illius l. final. C. de natur. lib. pro nepote facit contra filium, quia vera & communis ratio decidendi ad illum tex. est, quia ideo nepos non comprehenditur ibi, quia qualitas sui patris odiosa erat, id est Spurius: & succedere non poterat nisi in cerra parte bonorum. Sed quando lex nominaret filium respectu alicuius qualitatis fauorabilis, prout in casu nostro, tunc nepos recte comprehendetur. Quandoquidem in odio-